
DODATEKČ.l 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 351/2020 

1 Smluvní strany 

Objednatel: Město Černošice 

se síd lem Karlštejnská 259, 252 28 Černoš ice 

IČ: 00241121 

DIČ: CZ00241121 

zastoupené Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 27-388063349/0800 

(dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel: ZNAKON, a.s. 

se sídlem: č.p. 44, 386 O I Sousedovice 

IČ: 26018055 

DIČ: CZ26018055 

111 1111111111111111111111111 11 11111111111 11111 
MUCEP008H5SD 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích oddíl B vložka 1048 

zastoupený: dvěma členy představenstva 

bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 

číslo účtu: 430270000/27000 

(dále jen "zhotovitel ) 

(spol ečně jen "smluvní strany") 

níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely tento dodatek číslo 1 (dále jen "dodatek") ke smlouvě o dílo 

č. 351/2020 ze dne 7. 10. 2020 uzavřené mezi smluvními stranami na zhotovení díla "Rekonstrukce 

ulice Karlická, Pražská 1 a Srbská" (dále jen "Smlouva") . 

2 
Předmět dodatku 

2. 1 Tento dodatek byl uzavřen na základě vzájemné dohody smluvních stran, vyvolané nutností 



provedení stavebních prací a změn, které nebyly zahrnuty v uzavřené smlouvě o dílo, ale jsou 

nezbytné pro další technologický postup prací, jejich potřeba vznikla v důs ledku okolností, které 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a zároveň není možná změna dodavatele 

těchto prací. 

2.2 Předmětem tohoto dodatku je: 

a) úprava předmětu díla spočívající ve změně rozsahu plněn í díla pro ul. Srbská, 

b) prodloužení termínu plnění, 

c) změna ceny díla. 

2.3 Změna rozsahu plnění díla pro ul. Srbská: 

Na základě objektivních skutečností zjištěných po zahájení stavby dle projektové dokumentace a 

smlouvy se přistupuje k úpravě skladby konstrukce krytu vozovky: 

• ACO ll + PMB 45/80-60 (65) 

• PS CP 

• vyrovnávka ACO ll +(S), PMB 45/80-60 (65) 

• PS CP 

• lokální výspravka z ACP 16 +, 50170 

• stávající konstrukce vozovky 

35 mm 

min. 0,3 kg/m2 

prům. 25 mm 

min. 0,4 kg/m2 

prům. 60 mm 

2.4 Termín plnění díla: 

Zhoršující se klimatické podmínky již neumožňují dodržet technologické postupy zmíněné 

zej ména v ČSN 73 6129, ČSN 73 6126-1 a ČSN 73 6121 , zajišťuj ící kvalitní dokončení chybějící 

části ulice Karlická (úsek mezi ul. Fugnerova a ul. V Zahrádkách). Současné teploty okolního 

prostředí již překračují teplotní limity zmíněných ČSN pro aplikaci materiálů . Z výše uvedeného 

důvodu pro zajištění požadované kvality díla se prodlužuje termín plnění z původního 17. 12. 

2020 na nový 31 . 3. 2021. 

2.5 Z důvodu prodloužení tennínu plnění se smluvní strany dohodly na snížení ceny díla. Cena za 

řádné provedení díla dle čl. 5.1 Smlouvy se tímto dodatkem snižuje o 247 933 ,88 Kč bez DPH, 

300 000 Kč s DPH. 

2.6 Nová cena díla celkem je 8 203 413 ,92 Kč bez DPH (9 926 130,83 Kč s DPH). 

3 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3 .2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto dodatku a že jej uzavřely na základě 

své svobodné a vážné vůle, na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

2 

--



3.4 Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření tohoto dodatku smlouvy bylo schváleno Radou 

Města Černošice na jejím 62. zasedáním konaném dne 14. 12. 2020 (usnesení č. R/62/3/2020) 

tak, jak to vyžaduje§ 102 odst. 2. písm, m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

zněaí pozdějších předpisť1, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho právmho úkonu. 

3.5 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/20 15 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tento dodatek v Registru smluv, což je podmínkou 

jeho účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí 

objednatel nejpozději do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu tohoto dodatku. 

3.6 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel 

obdrží 2 vyhotovení tohoto dodatku a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení tohoto dodatku. 

Přílohy, jež jsou nedílnou součástí dodatku: 

Příloha č. 1 -Žádost zhotovitele o tennínový dodatek a změnu rozsahu plnění díla pro u l. Srbská včetně 
posudku akreditované si lniční laboratoře. 

Pří loha č. 2 - Poskytnutí slevy 

v 

V.c. 

3 

V Sousedovicích dne: 17. 12. 2-<J 2-0 

, a.s. 

ZNAKON, a. s. 
člen představenstva 

ZNAKON, a. s . 

ZNAKQN, a.s. 
č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

IČ:. 260 18 055 DIČ: CZ26018055 
Te'l.: +420 383 321 44S; Fax: +420 383 322 563 

OR KS tElSke Budéj0\lk:4, Odd, a, llloti!.a 1048 (!] 






